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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E ARSIMIT, SPORTIT DHE RINISE

Nr. ;_('JJ A ﬁ’rot. Tirang, mé j_ j_ 2021
I

UDHEZIM

Nr.D date 3 . $ .2021

PER

DISA NDRYSHIME Nii UDHEZIMIN NR. 10, DATE 30.3.2020 “PER PERCAKTIMIN E
ELEMENTEVE PERBERES, FORMEN E DIPLOMIES OSE CERTIFIKATES TE
LESHUAR NGA INSTITUCIONET E ARSIMIT TE LARTE DHE PROCEDURES SE
REGJISTRIMIT TE TYRE NE REGJISTRIN SHTETEROR TE DIPLOMAVE DHE
CERTIFIKATAVE PER ARSIMIN E LARTE DHE KERKIMIN SHKENCOR”

N& mbéshtetje t& nenit 102, t& Kushtetutés sé Republikés sé Shqipérisé, t& nenit 10 dhe 91, t& ligjit
nr. 80/2015 “Pér arsimin e lart¢ dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t& larté né
Republikén e Shqipérisé™.

UDHEZOJ:

1. Né& udhézimin nr. 10, daté 30.3.2020. b&éhen kéto ndryshime:
a) Shkronja “m™, e pikés 1, t& Kreut II, riformulohet si vijon:

“m) Numri i matrikullimit té ciklit paraardhés 1¢ studimeve né diplomat e ciklit 1¢ dyté
dhe 1é treté/ Numri i regjistrit qé gjendet né vértetimin e njésimit 1é diplomés, pér
diplomat qé jané léshuar jashté Republikés sé Shqipérisé, si dhe ID e Maturés
Shtetérore/ Numri i dokumentit té njévlershmérisé sé défiesés/diplomés sé arsimit té
mesém té larté qé éshté léshuar jashté Republikés sé Shqipérisé (numri i regjistrit
vecanté pér studentét qé kané pérfunduar arsimin e mesém (¢ larté para vitit 2006) né
diplomat "Bachelor", diplomat ose certifikatat profesionale dhe diplomat "Master i
shkencave" té programeve 1é integruara té studimeve; "

b) Shkronja “n”. e pikés 1. t& Kreut II. riformulohet si vijon:
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“n) Numri i diplomés sé studimeve universitare té pérfunduara mé paré pér diplomat e
ciklit t¢ dyté dhe té tret¢/Numri i regjistrit qé gjendet né vértetimin e njésimit té
diplomeés; "

2. Ngarkohet pér zbatimin e kétij udhézimi Sekretari i Pérgjithshém n& Ministriné e Arsimit,
Sportit dhe Rinisé, Qendra e Shérbimeve Arsimore dhe institucionet e arsimit t& lartg.

Ky Udhézim hyn né fuqi pas botimit né Fletoren Zyrtare.
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